Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 6 de outubro de 2021.                   PORTARIA No 162/2021/CFM/CCB/CED

Os Diretores dos Centros de Ciências Físicas e Matemáticas, Ciências da Educação e Ciências
Biológicas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e considerando o que consta na Solicitação Digital nº 025740/2021,

RESOLVE:

 Art. 1° DISPENSAR o docente André Ary Leonel como segundo representante
titular junto ao Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e
Tecnológica, para o qual foi designado pela Portaria n° 121/2020/CFM, de 18 de agosto de
2020.

Art. 2° DESIGNAR a docente MARIANA BRASIL RAMOS como segunda
representante  titular,  em  substituição  ao  representante  dispensado,  junto  ao  Colegiado
Delegado do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica, instituído
pela 121/2020/CFM, de 18 de agosto de 2020.

Art. 3°  DESIGNAR a docente  PATRICIA MONTANARI GIRALDI como
segunda  representante  suplente  junto  ao  Colegiado  Delegado  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Educação Científica e Tecnológica, instituído pela 121/2020/CFM, de 18 de
agosto de 2020.

Art.  4º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  no  Boletim
Oficial da UFSC.

Prof. Luiz Augusto dos Santos Madureira
Vice-Diretor do CFM

Portaria n° 1803/2020/GR

Prof. Cristine Maria Bressan
Vice-Diretora do CCB

Portaria n° 1793/2020/GR

Profa. Joana Célia dos Passos
Diretora do CED

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
57

40
/2

02
1

e
o

có
di

go
 6

1S
X6

IL
5.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z A
ug

us
to

 d
os

 S
an

to
s M

ad
ur

ei
ra

 e
 C

ris
tin

e
M

ar
ia

 B
re

ss
an

 e
 J

oa
na

 C
el

ia
 d

os
 P

as
so

s .